
       

JULIACA 
1flrL®  
1 	r.d 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMAN 

      

JULIACA 

 

      

 

GESTIÓN DEL CENTENARIO 

  

      

        

FE de ERRATAS 

Visto la Resolución Gerencial de Infraestructura N° 008-2024-MPSR-J/GEIN, de 
fecha 18 de enero de 2024; que, APRUEBA en su Artículo Primero la AMPLIACIÓN 
DE PLAZO N' 01, POR SESENTA Y UN (61) DÍAS CALENDARIO AL PLAN DE 
TRABAJO COMPLEMENTARIO PARA LA REFORMULACIÓN Y EVALUACIÓN 
DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DENOMINADO "CREACION DEL SERVICIO DE 
AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA 
COMUNIDAD CAMPESINA DE CHIMPA JARAN DEL DISTRITO DE JULIACA -
PROVINCIA DE SAN ROMAN - DEPARTAMENTO DE PUNO", con CUI N° 
2300413, (...). 

Se observa que, por error aritmético se consignó en el tenor del párrafo cuarto 
de la parte considerativa y artículo primero de la parte resolutiva, como fecha de 
eficacia anticipada del 31 de diciembre de 2023 al 29 de febrero de 2024, en 
referencia al informe N° 011-2024-MPSRJ/ GEIN/ SGEP/ R1VIAA y carta N° 098-2024-
MPSR-J/ GEMU/ USLO/ ELH, quienes por error computaron los 120 días calendario de 
ejecución del plan de trabajo que, ha iniciado el 01 de setiembre de 2023 hasta el 30 
de diciembre de 2023, correspondiendo ser su término al 29 de diciembre de 2023; 

DICE: 
CONSIDERANDO: 
(•••) 
(...), computable desde el 31 de diciembre de 2023 hasta el 29 de febrero de 

2024, (...); 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. - 
(...), con eficacia anticipada desde el 31 de diciembre de 2023, con término 

al 29 de febrero de 2024, (...). 

DEBE DECIR: 
CONSIDERANDO: 
(•••) 
(...), computable desde el 30 de diciembre de 2023 hasta el 28 de febrero de 

2024, (...); 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. - 
(...), con eficacia anticipada desde el 30 de diciembre de 2023, con término 

al 28 de febrero de 2024, (...). 

MUNIEIPALIDAU PildVINCIAL DE SAN ROMAN Juliaca, 24 de junio de 2024. JULI 

Ing. Melquia. 	. Ayque Maman' 
CIP: 49640 

GERENTE DE INERAESTRUCTLRA 

LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL N° 27444, ARTICULO 210°, 
RECTIFICACIÓN DE ERRORES, NUMERAL 210.1 ESTABLECE: 
Los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos, pueden ser rectificados con efecto 
retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se 
altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión. 

Q  Jr. Jáuregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman  
1111 mpsrjamunisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023-2026 


	Page 1

		2024-06-26T08:32:54-0500
	LEO




